法と心理学分科会（第 24期・第 1回）議事要旨

１ 日時：平成 30年 3月 13 日（火）14 時 30 分～16時 30 分

２ 場所：日本学術会議 5-A（２）会議室

３ 出席者：岩崎晋也、遠藤光男、河原純一郎、行場次朗、豊崎七絵、中島聡美、仲真紀子、

松宮孝明

４ 議題：

（１）役員の選出について

 松宮孝明会員を委員長に、遠藤光男会員を副委員長に、河原純一郎会員ならびに豊崎七絵

会員を幹事に、それぞれ選出することが承認された。

（２）分科会の委員構成について

 外山みどり会員の本分科会の辞任について承認された。

（３）各委員の研究分野と関心

 これについて意見交換した。

（４）今後の活動について

①専門家（公認心理師等）および市民的教養としての心理学教育の在り方、②裁判におけ

る心理学鑑定の在り方の二本を、今期取り組み課題とすることが確認された。